
令和４年２月１０日

西都市立小中学校

保護者 各位

西都市教育委員会

教育長 川井田 和人

新型コロナウイルス感染症に係る今後の学校対応について（お願い）

日頃より、本市小中学校の教育活動にご協力、ご支援いただいておりますことに深く感

謝申し上げます。

現在、本市小中学校におきましては、新型コロナウイルス感染症に感染していると診断

された児童生徒が増加しつつある状況です。また、学年を問わず、風邪症状や腹痛等の体

調不良による欠席（出席停止）も多数でております。

しかしながら、本市小中学校における新型コロナウイルス感染症の感染状況といたしま

しては、家庭内感染が主であり、学校内での感染は確認されておりません。

なお、保健所からは、学校において、マスクの着用や、手指の消毒、黙食、換気等が徹

底されていれば、たとえ感染者が出たとしても濃厚接触者になる可能性は低いとの見解を

伺っております。

以上のことや、学習の保障、家庭の負担等を踏まえ、今後、本市においては、可能な限

り、学級閉鎖や臨時休業の対応によらず、裏面のとおり学校での学習活動を行ってまいり

たいと考えておりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

また、学校では、従来の感染予防に加え、今後、毎日の教室等の消毒も徹底していくこ

ととしております。ご家庭におきましても下記のような点について再度徹底していただき

ますようお願いいたします。

家庭へのお願い

○ マスクの着用、手指の消毒

○ 毎朝の検温等、健康観察の徹底

○ 次の場合は児童生徒の登校を見合わせ、学校まで早めにご連絡をお願いします。

・ 本人の体調が悪い場合や、家族に体調不良者がいる場合
・ 本人や保護者、身近な人（同居の方）が新型コロナウイルス感染症に感染した場合
・ 本人や保護者、身近な人が濃厚接触者の認定を受けた場合
・ 本人や家族がＰＣＲ検査対象となり結果を待っている場合
※ 上記のような理由で学校を休まれる場合、学校では「欠席」ではなく「出席停止」

の取扱いとします。

○ 不要不急の外出等の自粛

○ 不確実な情報に惑わされることなく、人権に配慮した言動をとっていただきますよう

お願いします。

（文書取扱 教育政策課）


